
Health Letter  
 

 

  

  

  仙台市立高砂中学校 R2.4.20 

 

 新型コロナウイルス感染症による臨時休業中は，各ご家庭においてご対応いただき心から感謝申し上

げます。 

全国的に新たな感染者の発生が続いております。今後，学校が再開された場合には本校では引き続き

感染防止のための対策を講じてまいります。 

つきましては，御家庭におかれましても，お子様の健康管理のため，下記の取組にご協力くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

○ 授業開始のための感染防止対策について 

（１）登校前の検温について 

  ・登校前に，ご家庭で必ずお子さんの体温を測定していただき，別紙検温記録表に

結果を記入し，学校へ持たせてください。 

（２）健康状態に応じた対応について 

 ・登校前に発熱や体調不良等の症状が見られる場合には無理に登校させず（欠席の扱いとはなりま

せん），医療機関へ相談，受診などをお願いします。 

・同居するご家族の中で感染者や濃厚接触者と認定された場合は，学校へ連絡をしてください。 

 

健康診断等でお世話になる先生      

管理校医 箕浦  貴則  先生  キッズクリニック田子 

 

 

耳鼻科校医 粟田口 敏一 先生 東北医科薬科大学病院 
 

眼科校医 佐藤  恭雄  先生  みやぎの眼科 
 

歯科校医 村上  正博  先生 村上歯科医院 
 

薬剤師 菅原 しのぶ 先生  さざんか調剤薬局 
 

今年度の健康診断日程については再度調整中です。決まり次第、ホームページ、学校だより等でお知

らせいたします。 

高中魂 

 元気に挨拶 

 元気に校歌 

 何事にも全力投球 

風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続いている場合，強いだるさ，息苦しさなどが見

られる場合には，下記コールセンターに電話でご相談ください。 

 

仙台市・宮城県の電話相談窓口 コールセンター 

電話番号：022-211-3883（24時間受付） 

 

 



本校では下記のとおり、生徒への指導や衛生管理を徹底し、感染の防止と、生徒が安心して学校生活

を送ることができるよう、努めてまいりますので、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

１．衛生管理について 

・生徒在校中・下校後に、職員が校舎内の塩素消毒を行います。また、給食当番には 

消毒用アルコールで手指消毒をさせます。アトピー性皮膚炎や皮膚が敏感なお子さんは， 

強く反応が出るかもしれません。痒い，赤くなる，痛みがあるなどの症状が出た時には， 

学習に障害のないように，ご家庭で使っている物を持参させてください。 

・常時換気を行います。その際，校舎内に花粉が入り込み、アレルギー疾患のある生徒は症状がひど

くなることが予想されます。そのため，常備使用されている点眼薬・予防薬・マスクなど各自ご家庭

から持参するようお願いいたします。また，症状がひどいときには，早退させる場合もありますので，

ご理解をお願いいたします。 

 

２．生徒への指導事項について 

・朝の健康観察を、これまで以上に丁寧に行います。 

・トイレの後、食事の前、掃除の後など手洗いやうがいをしっかりと行わせます。 

・感染の拡大が懸念される状況の際は，咳や発熱などの主症状がなくてもお子さ

んの状態によっては早退させる場合があります。その際は必ず連絡が付くように

ご協力をお願いします。携帯が繋がらないような場合は職場の連絡先など可能な

範囲で構いませんのでお知らせいただければ幸いです。。 

 

３．ご家庭でお願いしたいこと 

・給食白衣の洗濯について 

消毒の観点から，ご家庭で洗濯された後，必ずアイロンを掛けてく

ださいますようご協力をお願いいたします。 

   

※ 学校はもちろん，家庭や地域が一丸となってお子さんの「命」を守っていきたいです。 

この見えないウィルスに負けないように力を合わせていきましょう。 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

カウンセリングルームについて 

臨時休業中につきましては電話での相談を実施しています。生徒だけではなく，保護者の

皆様も，お気軽にご連絡ください。 

相談時間 １０：００～１６：４５   

月曜担当：佐藤 SC、水曜担当：大髙 SC 

カウンセリングルーム直通電話番号：258-0281 

   （カウンセラー不在時は留守番電話での対応になっています） 

 

 


